
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 314 DEL 24/08/2018 
 
 
OGGETTO: SETTEMBRATA ANACAPRESE 2018 - IMPEGNO DI SPESA E 
INCARICO ALLA SIAE 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.935
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 314 

 

Oggetto: SETTEMBRATA ANACAPRESE 2018 - IMPEGNO DI SPESA E INCARICO 

ALLA SIAE 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Premesso che: 

- con deliberazione di G.C. n. 170 del 01/08/2018  è stato approvato il programma di massima 

per la manifestazione “Settembrata Anacaprese 2018” e il relativo piano finanziario; 

- con il medesimo atto è stato altresì, dato mandato alla scrivente di incaricare le ditte 

fornitrici di materiali e servizi occorrenti per la realizzazione delle manifestazioni, e di 

impegnare la apposita spesa; 

- occorre impegnare la somma di € 9.000,00 per il pagamento dei diritti Siae per gli spettacoli  

previsti in programma; 

 

Vista la disponibilità alla missione 7.01.1.0103 capitolo 92200 del bilancio dell’esercizio corrente 

sul quale era stato regolarmente impegnato il programma di massima; 

 

DETERMINA 

 

- di dare incarico alla SIAE, Mandataria di Capri, con sede alla via Posterula 15 di rilasciare 

appositi permessi necessari per la realizzazione degli spettacoli previsti nel programma di 

 massima delle “Settembrata Anacaprese 2018” approvato con delibera di G. C. n. 170/2018; 

 

- di impegnare la somma di € 9.000,00 per la copertura dei diritti d’autore e connessi della 

SIAE relativi alle manifestazioni di cui in premessa; 

 

- di prelevare la predetta somma dalla missione 7.01.1.0103 capitolo 92200 del bilancio 

dell’esercizio corrente dando atto che l’importo rientra nel programma di massima 

impegnato con la delibera di cui sopra; 

 

- di dare atto che: 
- la liquidazione avverrà con separato atto determinativo e  a presentazione di regolari fatture 

 da parte della Siae — Agenzia Mandataria di Capri; 

 

- che risulta il rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 

finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23/06/2011, n. 118 e s.m.i., in 

considerazione dell’esigibilità della prestazione che avverrà nell’anno in corso; 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

- cha a norma dell’art. 183 comma 9 bis del vigente TUEL, trattasi di spesa ricorrente; 

 

- che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n. 78/2009 il pagamento del 

servizio è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SETTORE 1: 

AMMINISTRAZIONE 

               F.to Sig.ra Sonia Guidetti 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

947

SETTEMBRATA ANACAPRESE 2018 - IMPEGNO DI SPESA E INCARICO ALLA SIAE

2018

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 314 Nr. adozione generale: 935
24/08/2018Data adozione:

23/08/2018

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

24/08/2018Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


